ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ______

г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о муниципальных
наградах и иных поощрениях
Чудовского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальных наградах и иных поощрениях

Чудовского муниципального района, утвержденное решением Думы

Чудовского муниципального района от 28.12.2016 № 138, следующие

изменения:

1.1. дополнить пункт 2.2 раздела 2 абзацами следующего содержания:

«Благодарственный адрес Главы Чудовского муниципального района;

диплом «Лучший наставник».»;

1.2. дополнить пункт 4.2 раздела 4 абзацами следующего содержания:

«Положение о Благодарственном адресе Главы Чудовского

муниципального района;

Положение о дипломе «Лучший наставник».».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом      М.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы администрации   А.В. Захаренков

Заместитель Главы администрации     Е.В. Базарова

Заместитель Главы администрации     И.В. Должикова

Заместитель Главы администрации     О.Ю. Мещерякова

 2

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Прокуратура Чудовского района
Антикоррупционная экспертиза

Богданова Марина Александровна

54-855

Решение направить: дело-1
 общий отдел-1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чудовского муниципального района
«О внесении изменений в Положение о муниципальных

наградах и иных поощрениях Чудовского муниципального района»

Представленный проект решения Думы Чудовского муниципального

района подготовлен по итогам проведения в марте 2023 года консультационных

мероприятий по вопросам организации наградной деятельности на территории

Чудовского муниципального района сектором наградной деятельности

управления Администрации Новгородской области по вопросам

государственной службы и кадров.

Настоящим проектом предлагается дополнить виды иных поощрений

Чудовского муниципального района новыми поощрениями:

Благодарственным адресом Главы Чудовского муниципального района;

дипломом «Лучший наставник».

Планируется поощрение Благодарственным адресом Главы Чудовского

муниципального района граждан, организаций за добровольческую,

волонтерскую деятельность, за мужество и отвагу, проявленные при спасении

людей, охране общественного порядка, в борьбе с преступностью, во время

стихийных бедствий, пожаров, катастроф и других чрезвычайных ситуаций.

Нынешний год объявлен в России Годом педагога и наставника.

Предлагается учредить новый вид поощрения – диплом «Лучший наставник» в

целях поощрения граждан, осуществляющих наставническую деятельность,

повышения роли наставничества.

Положения о новых видах поощрений Чудовского муниципального

района будут утверждены постановлениями Администрации Чудовского

муниципального района.

Заведующий общим отделом     М.А. Богданова